会議録

会議の名称 第１回中野市小学校統合準備委員会

日時 平成 29 年 1 月 31 日(火)  午後 6 時 30 分～午後 7 時 15 分

会場 豊田文化センター ホール

出席者等

・参加委員 北部地区 41 人（3 人欠席）、豊田地域 22 人（2 人欠席）

・教育委員会出席者 17 人

  教育委員５人

教育次長、学校教育課長、学校教育係長、施設係長、総務係長、

ほか事務局職員７人

次第

１ 開会

２ 教育委員長あいさつ

３ 統合準備委員会委員及び教育委員並びに事務局職員の紹介

４ 各統合準備委員会委員長の選出と職務代理の指名

５ 各統合準備委員会委員長あいさつ

６ 協議事項

７ その他

８ 閉会

その他

添付資料

資料 1-0    小学校統合準備委員会委員名簿

資料 1-1、1-2 小学校統合準備委員会設置要綱

資料 2-1、2-2 小学校統合準備委員会運営要領、概要図

資料 3     小学校統合準備委員会の組織図

資料 4-1、4-2 小学校統合準備委員会スケジュール予定

資料 5-1、5-2 児童生徒数、児童生徒数の推移

資料 6-1、6-2 小学校統合計画敷地配置図(案)

 資料 7     中野市立小学校及び中学校適正規模等基本方針

 資料 8     委員報酬について

第 １ 回 中 野 市 小 学 校 統 合 準 備 委 員 会

                   日 時 平成29年１月31日（火）午後６時30分

                   場 所 豊田文化センター ホール

１ 開会（PM6:30）

（進行：教育次長）

２ 教育委員長あいさつ

長島教育委員長あいさつ

３ 統合準備委員会委員及び教育委員並びに事務局職員の紹介  資料1-0

 名簿をもって紹介にかえた

４ 各統合準備委員会委員長の選出と職務代理の指名

北部地区委員長に平岡小学校の下川昌平校長先生

豊田地域委員長に永田小学校の今井陽二校長先生

    事務局（案）を発表し承認された

北部地区委員長職務代理に公募委員の池田信一さん

豊田地域委員長職務代理に永田地区地域代表の戸谷博美さん

 各委員長から指名した

５ 各統合準備委員会委員長あいさつ

   両委員長あいさつ

６ 協議事項（進行：両委員長が交代で進行）

 ⑴ 統合準備委員会の設置について  資料1-1、1-2

 ⑵ 統合準備委員会の運営について  資料2-1、2-2

⑶ 統合準備委員会の専門部会について  資料3

 ⑷ 統合準備委員会のスケジュール予定について  資料4-1、4-2

⑴から⑷まで 学校教育課長が説明

⑸ 統合準備委員会専門部会の部会長と構成員の指名について

  総務係長が説明し、専門部会の名簿を配布した

 【ご意見・質問】

  ・専門部会を違う部会に変更したい

・同じ学校のＰＴＡから３人の委員がいらっしゃるので、そこで話し合っていただ

 いて交代していただくことで問題ないのでは

  各学校ごとで希望があれば交代できるよう時間を取って相談をしていただくことに

賛同いただいた

相談の結果、豊田地域の総務部会と地域・ＰＴＡ部会で１名を入れ替えることとし

た

⑹ その他

なし

７ その他  資料5-1、5-2、資料6-1、6-2、資料7、資料8

  資料5-1から資料8まで 総務係長が説明

 【ご意見・質問】

  ・債権者登録用紙は、他の委員等で登録してある場合でも再度提出が必要か

  （回答）一度登録してあれば必要ありません

８ 閉会（PM7:15）

９ 専門部会の開催（それぞれ専門部会ごとに分かれて開催）

 ⑴ 部会長職務代理の指名について

⑵ 専門部会の協議内容について

⑶ 次回の開催日程について

 ※ 終了後、適宜解散